



Ημέρα
**ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ**

CAREER DAY
17 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2026

ΕΙΣΑΓΩΓΗ



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΤΣΑΥΤΗ

Σύμβουλος Διαχείρισης Σταδιοδρομίας
Υπεύθυνη ΣΤΕΠ

Κάθε χρόνο εδώ και 33 περίπου χρόνια, πραγματοποιείται στο σχολείο μας η Ημέρα Επαγγελματικής Ενημέρωσης, μία από τις πιο σημαντικές δράσεις του τμήματος ΣΤΕΠ, που συμπληρώνει στο επίπεδο της πληροφόρησης την όλη διαδικασία διαχείρισης της επαγγελματικής σταδιοδρομίας.

Σε μια εποχή που τα επιστημονικά δεδομένα εξελίσσονται με ραγδαίους ρυθμούς και νέα επαγγέλματα συνεχώς αναδεικνύονται, είναι σημαντικό οι μαθητές και οι μαθήτριές μας να έχουν συνεχή & έγκυρη ενημέρωση για τον δυναμικό κόσμο της αγοράς εργασίας.

Το Συμβουλευτικό Τμήμα ΣΤΕΠ θέλοντας να αναδείξει στόχους και αξίες και να μεταδώσει σύγχρονες τάσεις και πληροφορίες, προσκαλεί διακεκριμένους ομιλητές από τον χώρο της Εργασίας, των Επιστημών και των Τεχνών, για να καταθέσουν την επαγγελματική τους πορεία και τις προσωπικές τους εμπειρίες. Έτσι οι μαθητές όχι μόνο αποκτούν μια άμεση εικόνα των επαγγελμάτων που τους ενδιαφέρουν, αλλά και ευαισθητοποιούνται, περισσότερο στον σχεδιασμό της σταδιοδρομίας τους.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL



ΚΕΝΤΡΙΚΟΙ ΟΜΙΛΗΤΕΣ



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A **COGNITA** SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΟΜΙΛΗΤΗΣ

ΜΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Αρχισυντάκτης / Συμπαρουσιαστής
τηλεοπτικής εκπομπής «TractionN»

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ
ΔΟΥΚΑ 2004

▶ ▶ ▶ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Ο Μάνος Στεφανής γεννήθηκε στις 30 Μαΐου 1982 στην Αθήνα και δραστηριοποιείται επαγγελματικά στον χώρο της δημοσιογραφίας και της επικοινωνίας με βασικό αντικείμενο το αυτοκίνητο και τον μηχανοκίνητο αθλητισμό. Είναι απόφοιτος του Αμερικανικού Κολλεγίου Ελλάδος (Deree), όπου ολοκλήρωσε σπουδές στη Διοίκηση Επιχειρήσεων με κατεύθυνση το Marketing Management. Είναι, επίσης, απόφοιτος των Εκπαιδευτηρίων Δούκα.

Από το 2007 έχει ενεργή παρουσία στην τηλεοπτική εκπομπή «Traction» στο Star Channel, ενώ τα τελευταία χρόνια είναι αρχισυντάκτης και συμπαρουσιαστής. Η εκπομπή προβάλλεται κάθε Κυριακή από την συχνότητα του Star και έχει καθιερωθεί ως σημείο αναφοράς για τον χώρο του αυτοκινήτου. Από το 2019 είναι διευθυντής του website traction.gr, ενισχύοντας την ψηφιακή παρουσία του brand. Επιπλέον, έχει μακρά πορεία στον έντυπο Τύπο, συνεργαζόμενος με περιοδικά και εφημερίδες όπως το Traction Magazine, το Παναθηναϊκό Τριφύλλι, το Turbo Derby και το Power Technics.

Εκτός της δημοσιογραφίας, διατηρεί ενεργή παρουσία στον μηχανοκίνητο αθλητισμό, με συμμετοχές στο Ράλι Ακρόπολις και στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Ράλι, όπου έχει κατακτήσει διακρίσεις και σημαντικές αγωνιστικές εμπειρίες.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΟΜΙΛΗΤΡΙΑ

ΜΑΝΤΩ ΣΤΑΘΗ

Παραγωγός Ταινιών

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Η Μαντώ Στάθη είναι Ελληνίδα παραγωγός με έδρα την Αθήνα και το Λος Άντζελες. Πήρε το μεταπτυχιακό της από το Goldsmiths University του Λονδίνου. Οι ταινίες της έχουν παρουσιαστεί σε κορυφαία φεστιβάλ κινηματογράφου (όπως Κάννες, Βενετία, BFI, SXSW, Palms Springs) και έχουν τιμηθεί με βραβεία παγκοσμίως.

Μετά την ίδρυση της της εταιρείας Stathi Twins, μαζί με τη δίδυμη αδερφή της Μύρτω στο Λονδίνο, συνεργάστηκε ως παραγωγός με την εταιρεία Viking Brothers Entertainment του Peter Stormare (Jurassic Park, Fargo) και Glenn Lund (So Long Marianne, Las Palmas), με έδρα το Λος Άντζελες. Ήταν μια από τους δημιουργούς της σειράς The American Runestone για το NENT GROUP, που έκανε πρεμιέρα στο Discovery+ στις ΗΠΑ, στο A&E στο Ηνωμένο Βασίλειο και στο SBS στην Αυστραλία, ενώ ήταν και στην ομάδα παραγωγής της σειράς της Lionsgate, Swedish Dicks, με τους Stormare και Keanu Reeves.

Το 2024 εντάχθηκε στην ελληνική εταιρεία παραγωγής BYRD. Η πιο πρόσφατη ταινία της, The Exploding Girl VR (Caroline Poggi, Jonathan Vinel), επιλέχθηκε στον Διαγωνισμό Immersive των φεστιβάλ Βενετίας και Καννών 2025.

Είναι μέλος του Television Academy και απόφοιτη του EAVE 2023.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL



Ημέρα
**ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ**

CAREER DAY
17 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2026

ΟΜΑΔΑ ΟΜΙΛΙΩΝ (Α) Θεωρητικών Επιστημών

Νομική, Διεθνείς Σχέσεις,
Ψυχολογία, Παιδαγωγικά, ΜΜΕ



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΝΟΜΙΚΗ

ΚΙΜΩΝ ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ

Δικηγόρος

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ
ΔΟΥΚΑ 1996

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Γεννήθηκε το έτος 1979 στην Αθήνα. Αποφοίτησε από τα «Εκπαιδευτήρια ΔΟΥΚΑ» το έτος 1996 και την ίδια χρονιά εισήχθη στη Νομική Σχολή του ΔΠΘ από την οποία αποφοίτησε το έτος 2002. Παράλληλα με τις σπουδές αλλά και την πρακτική άσκηση ως ασκούμενος δικηγόρος, ακολούθησε επαγγελματική καριέρα στο ποδόσφαιρο. Χάρη στη διπλή του ιδιότητα (δικηγόρος και επαγγελματίας ποδοσφαιριστής) τιμήθηκε από τον ΠΣΑΤ το έτος 2002 και από τον ΠΣΑΠ το έτος 2008 ως «Επιστήμων Ποδοσφαιριστής».

Το έτος 2006 ίδρυσε δικηγορικό γραφείο με την επωνυμία του, το οποίο στελεχώθηκε από αξιόλογους συνεργάτες, καλύπτοντας ευρύ φάσμα υποθέσεων ποινικής και αστικής φύσεως, καθώς επίσης και ζητήματα αθλητικών διαφορών.

Ο ίδιος ασχολήθηκε με ποινικές υποθέσεις ήδη από νεαρή ηλικία και μάλιστα με ιδιαίτερη επιτυχία. Η γνώση του ποινικού δικαίου σε συνδυασμό με την 15ετή εμπειρία από την ανάληψη σοβαρών ποινικών υποθέσεων, συντελούν στον υπεύθυνο και αποτελεσματικό τρόπο χειρισμού κάθε ποινικής υπόθεσης που αναλαμβάνει.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ

ΛΗΔΑ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΛΕΠΗ

Σύμβουλος Διεθνούς Αναπτυξιακής Στρατηγικής
& Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ
ΔΟΥΚΑ 1997

▶ ▶ ▶ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Η Λήδα-Παναγιώτα Αλέπη είναι Σύμβουλος διεθνούς αναπτυξιακής στρατηγικής με βάση τα ανθρώπινα δικαιώματα. Τα τελευταία χρόνια συνεργάζεται με τη Γενική Διεύθυνση Διεθνών Συνεργασιών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (DG International Partnerships) για την παρακολούθηση και διαμόρφωση της στρατηγικής της Ευρωπαϊκής Ένωσης στον τομέα των διεθνών σχέσεων και της ανάπτυξης, με στόχο τη μείωση της φτώχειας, τη διασφάλιση βιώσιμης ανάπτυξης και την προώθηση της δημοκρατίας, των ανθρωπίνων δικαιωμάτων και του κράτους δικαίου σε ολόκληρο τον κόσμο.

Έχει υπάρξει η ειδική σύμβουλος για τη δημιουργία των δεικτών παρακολούθησης των αποτελεσμάτων της Ευρωπαϊκής Αναπτυξιακής Στρατηγικής παγκοσμίως στον τομέα των Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. Παράλληλα είναι εμπειρογνώμονας της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής της Ελλάδας σε θέματα διεθνούς αναπτυξιακής στρατηγικής και χρηστής διοίκησης στο κράτος δικαίου. Έχει εργασθεί σε διεθνείς οργανισμούς και στον διπλωματικό τομέα, ενώ έχει υπάρξει σύμβουλος επιχειρήσεων και project manager στον ιδιωτικό τομέα και σε αυτόν των Μη-Κερδοσκοπικών Οργανισμών.

Η εμπειρία της στο πεδίο συμπεριλαμβάνει έργα και δράσεις σε πλήθος χωρών στην Αφρική και την Ασία. Είναι κάτοχος πτυχίου Νομικής, Μεταπτυχιακού τίτλου στα Ανθρώπινα Δικαιώματα και τον Εκδημοκρατισμό και Μεταπτυχιακού διπλώματος στις Στρατηγικές Επικοινωνίας και τις Δημόσιες Σχέσεις, ενώ διαθέτει πιστοποίηση για τα κριτήρια ESG και είναι απόφοιτος της Ανώτατης Εκπαίδευσης Στελεχών του Harvard (Kennedy School) στον τομέα των Διεθνών Διαπραγματεύσεων.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

ΛΙΛΙΑΝ Κ. ΣΟΥΜΕΛΗ, MSc., D. SFT

Ψυχολόγος – Συστημική Ψυχοθεραπεύτρια
| Ψυχο-ογκολόγος

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Διατηρεί ιδιωτικό γραφείο στην Κηφισιά, παρέχοντας ψυχολογική υποστήριξη σε ενήλικες, εφήβους και οικογένειες που αντιμετωπίζουν τραυματικές εμπειρίες ζωής. Παράλληλα, συνεργάζεται με διεθνή και εθνικά ερευνητικά Προγράμματα (Πολιτιστικής Συνταγογράφησης), καθώς και με Πανεπιστημιακούς Οργανισμούς (ΠΑΔΑ).

Απόφοιτος Ψυχολογίας (Π/μιο Rouen) και αριστούχος του Μεταπτυχιακού Προγράμματος στην Ψυχολογία της Υγείας (ΑΠΘ). Κατέχει, επιπλέον, μεταπτυχιακούς τίτλους στην Ψυχολογία Μάθησης & Ανάπτυξης (Paris V – Σορβόνη) και στις Επιστήμες Εκπαίδευσης (Paris 8). Πιστοποιημένη στη Συστημική Ψυχοθεραπεία με εξειδίκευση στην Κλινική Ψυχοκοινωνική Ογκολογία (Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία).

Διαθέτει περισσότερα από 25 έτη επαγγελματικής εμπειρίας. Στη Γαλλία συμμετείχε σε ερευνητικά προγράμματα δημόσιων οργανισμών και πανεπιστημιακών ιδρυμάτων (INETOP) υπό την εποπτεία διακεκριμένων επιστημόνων, καθώς εργάστηκε και σε δημόσια σχολεία στις Ακαδημίες Amiens και Versailles.

Στην Ελλάδα εργάστηκε επί σειρά ετών στη **διαπολιτισμική συμβουλευτική οικογενειών προσφύγων**. Διετέλεσε **κλινική επόπτρια** ψυχολόγων και κοινωνικών λειτουργών πρώτης γραμμής στο πλαίσιο της ψυχοκοινωνικής υπηρεσίας του μεγαλύτερου **Προγράμματος Στέγασης (ΕΑΤΑ, UNHCR και Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου)**. Παρείχε **συμβουλευτική ψυχολογική στήριξη οικογενειών** και **εκπαίδευση επαγγελματιών** στη διαχείριση πένθους και απειλητικής για τη ζωή ασθένειας, σε συνεργασία με τον οργανισμό **ΜΕΡΙΜΝΑ**. Παράλληλα, εργάστηκε στη **Δημόσια Φροντίδα Υγείας**, υποστηρίζοντας ψυχοκοινωνικά ευάλωτους πληθυσμούς.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



Ανέλαβε θέσεις **επιστημονικής ευθύνης** ως **Υπεύθυνη Ψυχολόγος** στη Συμβουλευτική Υπηρεσία του **Γραφείου Διασύνδεσης του Τ.Ε.Ι. Πειραιά (ΠΑΔΑ)** και σε σχολικές κοινότητες, παρέχοντας συμβουλευτική και ψυχολογική υποστήριξη σε οικογένειες και εκπαιδευτικούς. Εργάστηκε ως Υπεύθυνη Ψυχολόγος στα **Εκπαιδευτήρια Εκπαιδευτική Αναγέννηση** και συνεργάστηκε με την **Υπηρεσία Ψυχολογίας της Σχολής Μωραΐτη**, ενώ υπήρξε **εξωτερική συνεργάτης** στο **Συμβουλευτικό Κέντρο Career Associates (Μ. Κουτσαύτη)**.

Συμμετέχει ενεργά ως ομιλήτρια σε ελληνικά και διεθνή επιστημονικά συνέδρια Ψυχολογίας, Ψυχιατρικής και Ιατρικών επιστημών. Αρθρογραφεί σε ψηφιακά περιοδικά και συμμετέχει σε επιστημονικές δημοσιεύσεις.

Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Εκπαιδευτών του ΙΝΕΠ – Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, όπου και διδάσκει. Διαθέτει εκτενή διδακτική εμπειρία στην εκπαίδευση ενηλίκων.

Συνδυάζει διεθνή ακαδημαϊκή εμπειρία με κλινική πρακτική, δίνοντας έμφαση στην ενσυναίσθηση, την αυθεντική επικοινωνία και την εμπιστοσύνη.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A **COGNITA** SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΜΜΕ/ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑ

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ Θ. ΓΙΑΝΝΗΣ

Υπεύθυνος Ιστορικού Αρχείου
«ΤΟ ΒΗΜΑ» | «ΤΑ ΝΕΑ»

▶ ▶ ▶ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Γεννήθηκε στη Νότια Αφρική το 1981. Ζει και εργάζεται ως δημοσιογράφος και ηθοποιός στην Αθήνα.

Είναι πτυχιούχος της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και έχει μεταπτυχιακό στα ΜΜΕ (University of Essex) και στην Πολιτιστική Διαχείριση (Rome Business School / Universidad Internacional de Valencia).

Έχει παρακολουθήσει μαθήματα υποκριτικής στο Λονδίνο και στην Αθήνα με κύριους δασκάλους του, τους σκηνοθέτες και ηθοποιούς Giles Foreman (Central St. Martins / Giles Foreman Centre for Acting) και Κώστα Φιλίππου, τη χορογράφο Φρόσω Κορρού και τη σοπράνο Χριστίνα Γιαννακοπούλου.

Είναι υπεύθυνος του Ιστορικού Αρχείου «ΤΟ ΒΗΜΑ» | «ΤΑ ΝΕΑ», γράφει στο tonima.gr για Ιστορία και Πολιτισμό, παρουσιάζει το ειδησεογραφικό podcast «ΤΟ ΒΗΜΑ ΣΗΜΕΡΑ» και το ιστορικό podcast «ΤΟ ΒΗΜΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ» και επιμελείται ιστορικές εκδόσεις της εφημερίδας «ΤΟ ΒΗΜΑ».

Ως ηθοποιός, μεταξύ άλλων, έχει συνεργαστεί με το Εθνικό Θέατρο και το Μέγαρο Μουσικής Αθηνών, στον κινηματογράφο με τους σκηνοθέτες Δημήτρη Μαυρή, Γιώργο Νούσια και Γιώργο Πιτσάκη και στην τηλεόραση με τον Λάκη Λαζόπουλο.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΣΕΤΣΕΚΟΥ

Εκπαιδευτικός Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης,
Μουσικός

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ
ΔΟΥΚΑ 1993

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Πτυχιούχος Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του Ε.Κ.Π.Α., Πτυχιούχος Ανώτερων Θεωρητικών Μουσικών Σπουδών, Πτυχιούχος Πιάνου, και κάτοχος Μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης στις Επιστήμες της Αγωγής (ΕΑΠ).

Εργάστηκε ως δασκάλα μουσικής σε Ωδείο και σε δημόσια σχολεία και ως εκπαιδευτικός στην Ιόνιο Σχολή.

Τα τελευταία 22 έτη εργάζεται ως μόνιμη εκπαιδευτικός σε σχολική μονάδα της Παιανίας και τις δύο τελευταίες χρονιές ανέλαβε Ενδοσχολική Συντονίστρια στην εν λόγω μονάδα.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL



ΟΜΑΔΑ ΟΜΙΛΙΩΝ (B)

Θετικών Επιστημών

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Η/Υ,
Μηχανολόγων Μηχανικών, Πολιτικών Μηχανικών,
Αρχιτεκτονική, Χημικών Μηχανικών



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A **COGNITA** SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Δρ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

Καθηγητής Συστημάτων Μετάδοσης Πληροφορίας
και Τεχνολογίας Υλικών-ΕΜΠ

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Ο Καθηγητής Γεώργιος Κ. Ματσόπουλος είναι απόφοιτος της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του ΕΜΠ. Είναι κάτοχος Μεταπτυχιακού Διπλώματος (M.Sc.) από το Πανεπιστήμιο του Strathclyde της Γλασκώβης με ειδίκευση στην Εμβιομηχανική και κάτοχος Διδακτορικού Διπλώματος του ίδιου Πανεπιστημίου. Είναι Καθηγητής στη Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών στο ΕΜΠ με γνωστικό αντικείμενο «Τεχνολογίες Βιο-ιατρικής πληροφορικής και Βιο-υπολογισμού» και διευθυντής του Εργαστηρίου Βιοϊατρικής Τεχνολογίας. Είναι ειδικός στην ανάπτυξη τεχνικών και αλγορίθμων για την ψηφιακή επεξεργασία ιατρικών δεδομένων, τη σύντηξη δεδομένων από διαφορετικά συστήματα, τον σχεδιασμό και την ανάπτυξη πληροφοριακών συστημάτων με έμφαση στη διαχείριση και επεξεργασία μεγάλου όγκου ιατρικών δεδομένων. Ο κ. Γ. Ματσόπουλος έχει πάνω από 300 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά και συνέδρια ενώ διαθέτει πολυετή εμπειρία στην παρακολούθηση ερευνητικών προγραμμάτων τόσο στον ιατρικό τομέα όσο και σε άλλους τομείς του δημοσίου και της ιδιωτικής πρωτοβουλίας.

Ερευνητικά Ενδιαφέροντα

Ανάπτυξη συστημάτων υποστήριξης της διάγνωσης, αυτόματη ευθυγράμμιση και σύντηξη πολυδιάστατων ιατρικών δεδομένων, ιατρική απεικόνιση, οπτικοποίηση ιατρικών δεδομένων, πληροφοριακά συστήματα και συστήματα διαχείρισης της υγείας – τηλεματικές εφαρμογές στην υγεία, ψηφιακή επεξεργασία βιοσημάτων.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

Καθηγητής ΕΜΠ

▶ ▶ ▶ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Ο Άγγελος Μαρκόπουλος είναι Καθηγητής στη Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ΕΜΠ) και ανήκει στο εργαστήριο Τεχνολογίας των Κατεργασιών. Από το 2007 έχει εργαστεί ως Πανεπιστημιακός Καθηγητής σε διάφορα Ιδρύματα στην Ελλάδα και το εξωτερικό και από το 2014 έχει ενταχθεί στο προσωπικό του ΕΜΠ. Ανήκει στη συντακτική επιτροπή πολλών επιστημονικών περιοδικών, σε επιτροπές διεθνών συνεδρίων και είναι επιστημονικά υπεύθυνος εθνικών και ευρωπαϊκών έργων.

Η έρευνά του περιλαμβάνει θέματα όπως οι κατεργασίες ακριβείας με ιδιαίτερο ενδιαφέρον στις κατεργασίες υψηλής ταχύτητας, τη λείανση, τις μικροκατεργασίες, τις μη-συμβατικές κατεργασίες και τις κατεργασίες προσθετικής κατασκευής και είναι ειδικός στη μοντελοποίηση και προσομοίωση των κατεργασιών, συμπεριλαμβανομένης της μεθόδου πεπερασμένων στοιχείων και της μοριακής δυναμικής.

Επιπλέον, είναι συγγραφέας περισσότερων από 200 εργασιών σε περιοδικά και συνέδρια καθώς και βιβλίων στους προαναφερόμενους τομείς. Τέλος, συμπεριλήφθηκε στο κορυφαίο 2% των επιστημόνων που έχουν τη μεγαλύτερη επιρροή στον τομέα της ειδικότητάς τους, σύμφωνα με τη σχετική έρευνα των Elsevier και Stanford.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΒΑΣΙΛΗΣ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ

Πολιτικός Μηχανικός



▶ ▶ ▶ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Ο Βασίλης Βασιλάκης γεννήθηκε το 1980 στην Αθήνα. Τα μαθητικά του χρόνια τα πέρασε στα Εκπαιδευτήρια Δούκα από τα οποία αποφοίτησε το 1998. Την ίδια χρονιά εισήχθη στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης στην Πολυτεχνική Σχολή Ξάνθης στο τμήμα των Πολιτικών Μηχανικών από όπου και αποφοίτησε το 2004. Έκτοτε είναι μέλος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.), είναι στέλεχος επιχειρήσεων και δραστηριοποιείται στον χώρο των κατασκευών σε δημόσια έργα αλλά και σε ποικίλα ιδιωτικά.

Διαθέτει Μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών από το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο με τίτλο «Σεισμική Μηχανική και Αντισεισμικές Κατασκευές» και είναι γραμμένος στο μητρώο εμπειρίας κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με κατηγορία πτυχίου Δ'.

Κατοικεί στα Βριλήσσια, είναι παντρεμένος και έχει δύο παιδιά.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ

ΑΣΗΜΙΝΑ ΠΑΚΕΡΤΖΟΓΛΟΥ

Design Director, Founder "Urban Makers"

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ
ΔΟΥΚΑ 1994

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Ακαδημαϊκό υπόβαθρο στην Αρχιτεκτονική & Δομοστατική Μηχανική, απόφοιτος του Πανεπιστημίου του Leeds, Ηνωμένο Βασίλειο, και μεταπτυχιακό δίπλωμα στη Σεισμική Μηχανική και τη Δομική Δυναμική από το Imperial College, Λονδίνο, Ηνωμένο Βασίλειο.

Εμπειρία στη διαχείριση σχεδιασμού και κατασκευής οικιστικών και εμπορικών έργων, συντονίζοντας και διευθύνοντας την ομάδα σχεδιασμού της Urban Makers. Η ομάδα της διαχειρίζεται, Αρχιτεκτονικό Εσωτερικό & Εξωτερικό Σχεδιασμό, Δομοστατικό Σχεδιασμό και Αξιολόγηση, Αστική Ανάπτυξη, Ανακαινίσεις, Εμπορική Ταυτότητα και Σχεδιασμό.

Εργασιακή Εμπειρία

Ιδρύτρια και Design Director, Urban Makers

2006 – σήμερα

Αρχιτεκτονικές, Στατικές και Η/Μ μελέτες Εμπορικών και Τεχνικών έργων, Εμπορικές Ανακαινίσεις, Διαχείριση Κατασκευών και Τεχνικές Επιβλέψεις

Senior Δομοστατικός Πολιτικός Μηχανικός, ΟΜΕΤΕ Α.Ε.

2000 - 2006

Δομοστατικές μελέτες οικοδομικών και τεχνικών έργων, Έκδοση Τευχών Δημοπράτησης



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Χημικός Μηχανικός

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ
ΔΟΥΚΑ 1996

▶ ▶ ▶ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Απόφοιτος (1996) των Εκπαιδευτήριων Δούκα είναι Διπλωματούχος Χημικός Μηχανικός (ΕΜΠ) και κάτοχος Μεταπτυχιακού Τίτλου σπουδών στην «Οργάνωση και Διοίκηση Βιομηχανικών Συστημάτων» από το Πανεπιστήμιο Πειραιά. Τα τελευταία 20 έτη εργάζεται στον κλάδο της πετρελαϊκής βιομηχανίας, στην εταιρεία Hellenic Petroleum (μέλος του Ομίλου Hellenic Energy).

Κατά την πρώτη δεκαετία της σταδιοδρομίας του, εργάστηκε ως Μηχανικός στο Διυλιστήριο Ελευσίνας. Το εύρος των αρμοδιοτήτων του περιελάμβανε την μελέτη και τον σχεδιασμό των νέων παραγωγικών μονάδων, την εκπαίδευση τεχνικού προσωπικού, τη βελτιστοποίηση της λειτουργίας του διυλιστηρίου, καθώς και τον σχεδιασμό γενικής συντήρησης κ.α.

Από το 2015, εργάζεται στον τομέα της Βιομηχανικής Ασφάλειας. Αρχικά, συμμετείχε σε πρόγραμμα για την βελτίωση της κουλτούρας και την ανάπτυξη ηγετικής συμπεριφοράς στην ασφάλεια και στα 3 διυλιστήρια του Ομίλου. Πλέον, κατέχει την θέση του Υποδιοευθυντή Υγείας και Ασφάλειας των Βιομηχανικών Εγκαταστάσεων Ελευσίνας, με κύρια καθήκοντα την διενέργεια επιθεωρήσεων ασφαλείας, την συγγραφή διαδικασιών και σχεδίων ασφαλούς εκτέλεσης εργασιών και την διερεύνηση συμβάντων.

Ο ελεύθερος του χρόνος μοιράζεται μεταξύ οικογένειας, ταξιδιών και συναυλιών.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL



Ημέρα
**ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ**

CAREER DAY
17 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2026

ΟΜΑΔΑ ΟΜΙΛΙΩΝ (Γ)

Επιστημών Υγείας

Ιατρική, Οδοντιατρική,
Βιολογία, Φαρμακευτική



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΙΑΤΡΙΚΗ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΑΡΕΛΛΟΣ

Ιατρός Ακτινολόγος,

Αντιπρόεδρος «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΣΑΚΑΡΕΛΛΟΣ»



▶ ▶ ▶ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Ο Παναγιώτης Σακαρέλλος γεννήθηκε το 1983 στην Αθήνα. Είναι απόφοιτος των Εκπαιδευτηρίων Δούκα (2001). Φοίτησε στο τμήμα Ιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (2003-2009).

Εργάστηκε ως ειδικευόμενος ιατρός στο ακτινολογικό τμήμα του Γ.Ν. Αγία Όλγα στη Νέα Ιωνία (2013-2017). Το 2017 μετά το πέρας της ειδικότητας του έλαβε τον τίτλο του Ιατρού Ακτινολόγου και έκτοτε είναι επιστημονικά υπεύθυνος στο Ακτινολογικό τμήμα του ομίλου πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΣΑΚΑΡΕΛΛΟΣ», όπου κατέχει και τη θέση του Αντιπροέδρου του ομίλου.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΒΑΛΑΒΑΝΗΣ

Οδοντίατρος

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ
ΔΟΥΚΑ 1994

▶ ▶ ▶ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Ο Κωνσταντίνος Δ. Βαλαβάνης είναι απόφοιτος των εκπαιδευτηρίων Δούκα (1994). Σπούδασε στην Οδοντιατρική Σχολή του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών όπου έλαβε το Πτυχίο Οδοντιατρικής το 2000.

Μετά την αποφοίτησή του, εκπαιδεύτηκε στην εμφυτευματολογία από τον Prof. A. Palti στο Kraichtal και Baden Baden-Γερμανία και έπειτα στο Goldman School of Dental Medicine, Βοστώνη- ΗΠΑ. Στην συνέχεια εκπαιδεύτηκε στην προσθετική από τον Prof. N. Bichacho, Τελ Αβίβ – Ισραήλ.

Είναι επισκέπτης Καθηγητής στην έδρα της γναθοχειρουργικής στο πανεπιστήμιο Frederico II, Νάπολη, Ιταλία και στο μεταπτυχιακό πρόγραμμα εμφυτευματολογίας στο πανεπιστήμιο Goethe, Φρανκφούρτη Γερμανία.

- Συνεργάτης στο Οδοντιατρικό Ινστιτούτο Αθηνών, Αθήνα, Ελλάδα.
- Πρόεδρος της ICOI-Hellas.
- Πρόεδρος της SE.NA.ME-Ιταλία.
- Μέλος Δ.Σ. και πρέσβης του διεθνούς κογκρέσου εμφυτευματολογων, ICOI-Η.Π.Α
- Ιδρυτικό μέλος και ειδικός εμφυτευματολόγος της Γερμανικής Ακαδημίας Εμφυτευματολογίας (DGOI).

Επίσης έχει διατελέσει Senior Reviewer στο Implant Dentistry Journal και είναι Fellow στο International College of Dentists (ICD).

Κατέχει 4 διπλώματα ευρεσιτεχνίας στην εμφυτευματολογία.

Δίνει διαλέξεις διεθνώς, σε θέματα που αφορούν τις τεχνικές του, που άπτονται της Αισθητικής στην εμφυτευματολογία.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΒΙΟΛΟΓΙΑ

ΜΑΡΙΑ ΓΑΖΟΥΛΗ

Καθηγήτρια Βιολογίας – Γενετικής – Νανοϊατρικής
Εργαστήριο Βιολογίας, Ιατρική Σχολή, ΕΚΠΑ

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Η Δρ. Μαρία Γαζούλη είναι Βιολόγος και Καθηγήτρια στην Ιατρική Σχολή του ΕΚΠΑ. Είναι κάτοχος ειδικότητας στην Εργαστηριακή Γενετική από το Υπουργείο Υγείας. Είναι κάτοχος δύο διδακτορικών (Τμήμα Βιολογίας ΕΚΠΑ/Ινστιτούτο Παστέρ και Τμήμα Ιατρικής ΕΚΠΑ) και πραγματοποίησε μεταδιδακτορική έρευνα στην Ιατρική Σχολή του Georgetown University, ΗΠΑ.

Το ερευνητικό της έργο επικεντρώνεται στη μοριακή και γενετική βάση των αυτοάνοσων και φλεγμονωδών νοσημάτων και του καρκίνου, στη μοριακή ανίχνευση παθογόνων και στη μελέτη της παθογένειας ασθενειών. Παράλληλα, ασχολείται με την εφαρμογή της νανοτεχνολογίας στην ανίχνευση καρκίνου, τη στοχευμένη χορήγηση φαρμάκων και την ανάπτυξη βιοαισθητήρων. Έχει λάβει υποτροφία Fulbright για έρευνα στο University of Maryland και έχει εκπαιδευτεί στο Northeastern University στη Βοστώνη στην Νανοϊατρική.

Έχει συγγράψει πάνω από 400 διεθνείς δημοσιεύσεις με περισσότερες από 18.000 ετεροαναφορές (h-index: 68), είναι κάτοχος ενός διεθνούς και τριών ευρωπαϊκών διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας και έχει δώσει περισσότερες από 70 προσκεκλημένες ομιλίες διεθνώς. Έχει επιβλέψει πολυάριθμους νέους επιστήμονες, δρα ως κριτής και επιμελήτρια σε διεθνή περιοδικά και συμμετέχει σε εθνικούς και ευρωπαϊκούς φορείς αξιολόγησης έρευνας.

Ως επιστημονικά υπεύθυνη και συντονίστρια εθνικών και διεθνών προγραμμάτων, ηγήθηκε του European Joint Action on Rare Cancers. Διδάσκει Βιολογία, Γενετική και Νανοϊατρική σε προπτυχιακά και μεταπτυχιακά προγράμματα και έχει συγγράψει πανεπιστημιακά εγχειρίδια.

Έχει διατελέσει μέλος του Δ.Σ. του ΕΟΦ (2019–2023), Εθνική Εκπρόσωπος στην Επιτροπή Προηγμένων Θεραπειών του EMA (2021–σήμερα), μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕΣΥ (2023–σήμερα), Μέλος του ΔΣ του νοσοκομείου Ευαγγελισμός (2024–σήμερα) και από το 2024 είναι μέλος της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ

ΝΙΚΟΣ ΝΙΚΑΣ

Ιατρικός Διευθυντής
Boehringer Ingelheim Ελλάς Μ.Α.Ε.

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Γεννήθηκε στην Αθήνα. Σπούδασε Φαρμακευτική στο Πανεπιστήμιο Πατρών.

Ξεκίνησε να εργάζεται στη φαρμακευτική βιομηχανία το 1992. Στα 33 αυτά χρόνια εξειδικεύτηκε στον επιστημονικό/ερευνητικό τομέα, ο οποίος περιλαμβάνει τις κλινικές μελέτες, τη φαρμακοεπαγρύπνηση και την ιατρική εκπαίδευση. Έχει πολυετή εμπειρία διδασκαλίας σε θέματα που αφορούν την κλινική έρευνα.

Είναι συγγραφέας 14 δημοσιεύσεων σε διεθνή και ελληνικά επιστημονικά περιοδικά και 30 εργασιών που έχουν παρουσιαστεί σε διεθνή και ελληνικά συνέδρια. Σήμερα είναι υπεύθυνος του ιατρικού τμήματος της Boehringer Ingelheim Ελλάδας & μέλος του Δ.Σ. της Πανελληνίας Ένωσης Φαρμακοποιών (ΠΕΦ)

Στις ελεύθερες ώρες του ασχολείται με τη μουσική, τον κινηματογράφο και το θέατρο.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL



ΟΜΑΔΑ ΟΜΙΛΙΩΝ (Δ)

Επιστημών Οικονομίας & Διοίκησης

Ναυτιλιακά, Διοίκηση Επιχειρήσεων, Χρηματοοικονομικά,
Marketing & Επικοινωνία, Πληροφορική



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΑ

ΔΑΝΑΗ ΜΠΕΖΑΝΤΑΚΟΥ

Διευθύνουσα Σύμβουλος - NAVIGATOR SHIPPING
CONSULTANTS & Ιδρύτρια - YES FORUM

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Η Δανάη Μπεζαντάκου ηγείται της NAVIGATOR SHIPPING CONSULTANTS (www.navigatorltd.gr) στον χώρο της ναυτιλίας και ασχολείται παράλληλα και με τις οικογενειακές επιχειρήσεις στον κλάδο του τουρισμού (KEFI S.A www.kefitours.gr - Τουριστική Εταιρεία στο κέντρο της Κηφισιάς & Ξενοδοχείο MATILDA www.matildahotel.gr στη Ζάκυνθο).

Είναι Ιδρύτρια του YES Forum (www.yes-forum.com) - της πλατφόρμας ανοιχτού διαλόγου μεταξύ μαθητών, στελεχών, φοιτητών και νέων που ενδιαφέρονται για τους κλάδους της ναυτιλίας και του θαλάσσιου τουρισμού. Επίσης είναι συγγραφέας του βιβλίου για τη ναυτιλία για παιδιά άνω των 8 ετών, με τίτλο «Προς Θάλασσα Μεριά», που κυκλοφορεί από τις Εκδόσεις Διόπτρα.

Επιπλέον είναι Α' Αντιπρόεδρος του International Propeller Club Port of Piraeus (www.propellerclub.gr), Director at Large του International Propeller Club και Πρόεδρος του Ελληνικού Δικτύου Καθοδήγησης iforU - (www.iforu.gr) που στοχεύει στη δικτύωση και καθοδήγηση μικρομεσαίων γυναικών επιχειρηματιών και του Hellenic U.S. Alumni Association, Επικεφαλής της Ομάδας Παιδείας στο ICC Women Hellas.

Επιλέχτηκε ως Ευρωπαϊά Νέα Ηγέτης το 2013 και Παγκόσμια Νέα Ηγέτης το 2015 από το Παγκόσμιο Οικονομικό Forum.

Ενεργή είναι η συμμετοχή της ως ομιλήτρια σε ναυτιλιακά συνέδρια, εκδηλώσεις που αφορούν την επιχειρηματικότητα, ημέρες καριέρας σε σχολεία και πανεπιστήμια.

Σπούδασε International Hospitality and Tourism Management στο Πανεπιστήμιο του Surrey και έχει μία κόρη 16 ετών.

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΚΑΒΟΓΙΑΝΝΗΣ

Managing Director Excel Cargo Services

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ
ΔΟΥΚΑ 1999

▶ ▶ ▶ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Απόφοιτος των Εκπαιδευτηρίων Δούκα (1999) με ακαδημαϊκές σπουδές στο Οικονομικό Τμήμα του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Παράλληλα με τις σπουδές του, υπήρξε αθλητής της ανδρικής ομάδας handball έως το 2008, εμπειρία που συνέβαλε καθοριστικά στη διαμόρφωση επαγγελματικών και προσωπικών αξιών, όπως η συνέπεια, η ομαδικότητα και η επίτευξη στόχων.

Κατά την πενταετία 2003–2008 δραστηριοποιήθηκε στον ιδιωτικό τομέα, αναλαμβάνοντας θέσεις στο λογιστήριο και στο εμπορικό τμήμα ανωνύμων εταιρειών, όπου απέκτησε ουσιαστική γνώση της οικονομικής λειτουργίας, της εμπορικής διαχείρισης και των επιχειρησιακών διαδικασιών.

Το 2008 ανέλαβε την οικογενειακή εκτελωνιστική επιχείρηση, διευρύνοντας την εξειδίκευσή του στον τομέα του διεθνούς εμπορίου και των τελωνειακών διαδικασιών. Από το 2012 δραστηριοποιείται δυναμικά στο σύνολο του κλάδου των Logistics, των μεταφορών και της εφοδιαστικής αλυσίδας ως Ιδρυτής και Διευθύνων Σύμβουλος της **Excel Cargo Services**.

Η εταιρεία παρέχει ολοκληρωμένες, υψηλών προδιαγραφών υπηρεσίες logistics, καλύπτοντας διεθνείς οδικές μεταφορές σε όλη την Ευρώπη, θαλάσσιες μεταφορές container από και προς όλο τον κόσμο, καθώς και αεροπορικές μεταφορές φορτίων παγκοσμίως. Παράλληλα, προσφέρει υπηρεσίες εσωτερικών μεταφορών, παραδόσεων last mile, εκτελωνισμού και αποθήκευσης, λειτουργώντας ως αξιόπιστος συνεργάτης σε όλο το εύρος της εφοδιαστικής αλυσίδας.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

Athens Branch Manager & Senior Investment Advisor
της HellasFin Investment Services

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ
ΔΟΥΚΑ 1993

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Ο Αλέξανδρος Νικολόπουλος (Class '93) είναι πτυχιούχος των Οικονομικών Επιστημών (Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών) και κάτοχος Μεταπτυχιακού τίτλου στη Χρηματοοικονομική Μηχανική (Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών). Παράλληλα, είναι Πιστοποιημένος Διαχειριστής Κεφαλαίων (Πιστοποίηση Κατηγορίας Γ').

Από το 1996 έως το 2000 εργάστηκε ως πωλητής στην εταιρεία ProtectToys. Στη συνέχεια δραστηριοποιήθηκε επί 15 συναπτά έτη στον τραπεζικό κλάδο (Novabank, Marfin), αρχικά ως στέλεχος εξυπηρέτησης πελατών και εν συνεχεία, ακολουθώντας την ιεραρχία των τραπεζών, ως Διευθυντής καταστήματος έως και το 2013. Από το 2013 έως και σήμερα κατέχει τη θέση του Athens Branch Manager & Senior Investment Advisor στην HellasFin Investment Services.

Είναι παντρεμένος και πατέρας 2 παιδιών, του Γιώργου και της Μιχαέλας.

Υπό την ιδιότητα του Προέδρου του Δ.Σ. του Συλλόγου Αποφοίτων των Εκπαιδευτηρίων Δούκα, που διατηρεί παράλληλα με την επαγγελματική του ιδιότητα, στόχος του είναι η συνέχιση του έργου του Συλλόγου και η ενδυνάμωση των δεσμών μεταξύ των μελών του Συλλόγου των Αποφοίτων του Σχολείου μας.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



MARKETING & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ

ΑΛΕΞΙΑ ΛΑΣΚΑΡΑΤΟΥ

Marketing Manager Confectionery Nestlé



▶ ▶ ▶ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Η Αλεξία Λασκαράτου έχει κάνει σπουδές στην Κλινική Βιοχημεία και Μοριακή Βιολογία, στη Μοριακή Γενετική και στην Κυτταρογεννετική. Έχοντας δουλέψει στο Λονδίνο και στην Αθήνα στον τομέα της Μοριακής Βιολογίας & της Γενετικής, έκανε μια αλλαγή 180ο στην επαγγελματική της καριέρα, μπαίνοντας στον κόσμο του marketing.

Από τότε εργάζεται στην Nestlé και τα τελευταία χρόνια στην κατηγορία της Σοκολάτας. Έχει πολυετή εμπειρία στο Marketing & Digital Strategy έχοντας αναλάβει απολαυστικές και πολυβραβευμένες επικοινωνίες.

Παράλληλα έχει συμμετάσχει στο πρόγραμμα "Nestlé Ignite Ideas", μια πρωτοβουλία της Nestlé Ελλάς σε συνεργασία με το κέντρο Επιχειρηματικότητας και Καινοτομίας (ACEin) του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με στόχο την ενδυνάμωση νεοφυών επιχειρήσεων και καινοτόμων ιδεών, στο "Digital Transformation Committee" της Nestlé, στο πρόγραμμα "Alliance 4YOUth" και στην ομάδα "Diversity, Equity & Inclusion" της Nestlé Ελλάς.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL

Ημέρα ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Συνιδρυτής & Chief of AI της "Moveo.AI"

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ
ΔΟΥΚΑ 2004

◆ ◆ ◆ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ

Ο Γιώργος Καραγιάννης είναι συνιδρυτής και Chief of AI της Moveo.AI, μιας funded εταιρείας Conversational AI με έδρα τη Νέα Υόρκη και παρουσία σε Νέα Υόρκη, Σάο Πάολο και Αθήνα. Η Moveo.AI απασχολεί περίπου 50 άτομα, εξυπηρετεί πάνω από 10 εκατομμύρια πελάτες κάθε μήνα παγκοσμίως και συνεργάζεται με οργανισμούς όπως Kaizen Gaming, Alpha Bank, Allianz. Η πλατφόρμα υποστηρίζει πάνω από 100 enterprise πελάτες.

Η εξειδίκευσή του είναι στο Natural Language Processing και στα LLMs. Εστιάζει στο να μετατρέπει μοντέλα (deep neural nets και LLMs) σε αξιόπιστα προϊόντα που λειτουργούν σε παραγωγή, κλιμακώνονται και φέρνουν μετρήσιμο επιχειρησιακό αποτέλεσμα.

Σπουδές

Cornell University (MSc Computer Science, 2018–2020)

Research Assistant, Teaching Assistant, 2 δημοσιεύσεις σε VLDB.

University of California Santa Cruz (BSc Computer Science, 2014–2018)

GPA 3.95/4.00, Dean's Honors list, υποτροφίες αριστείας.

Εργασιακή εμπειρία

Moveo.AI, Νέα Υόρκη (09/2020 – σήμερα) | Συνιδρυτής

- Ηγεσία προϊόντος και τεχνολογίας σε Conversational AI με αποτύπωμα σε εκατομμύρια μηνιαίους χρήστες.
- Παραγωγική υλοποίηση NLP/LLM λύσεων: κατανόηση πρόθεσης, ταξινόμηση, retrieval/grounding, generation, αξιολόγηση ποιότητας και reliability.
- Μετατροπή επιχειρησιακών απαιτήσεων σε μετρήσιμη αξία: καλύτερη εμπειρία πελάτη, αυτοματοποίηση, ποιότητα απαντήσεων σε κλίμακα.

IBM, Cambridge, Boston MA (06/2019 – 09/2019) | Intern, Watson Assistant

- Ανέπτυξε multilingual transformer μοντέλο για natural language classification.
- Πραγματοποίησε benchmarks και συγκριτικές αξιολογήσεις απόδοσης.
- Εργάστηκε στην κατεύθυνση productization μέσα στο IBM Watson Assistant για multilingual AI agents.



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ

ΔΟΥΚΑ

A COGNITA SCHOOL